
23.03.2021. 
E-pasta nosaukums: 
Par atvērtajām darbnespējas lapām 
  
E-pasta teksts: 

Nacionālais veselības dienests (turpmāk – Dienests) informē, ka no 2021. gada 
1. aprīļa stājas spēkā grozījumi Ministru kabineta 2014. gada 11. marta noteikumos 
Nr. 134 “Noteikumi par vienoto veselības nozares elektronisko informācijas sistēmu”, 
kas atbilstoši 33.1 3. apakšpunktam paredz, ka vienotā veselības nozares elektroniskā 
informācijas sistēma (turpmāk – e-veselības sistēma) ne retāk kā vienu reizi diennaktī 
Valsts ieņēmumu dienesta Elektroniskās deklarēšanas sistēmai nodod informāciju par 
darbnespējas lapām, kas atvērtas kopš iepriekšējās informācijas nodošanas. 

Tas nozīmē, ka no 1.aprīļa darba devējam būs iespēja redzēt informāciju ne 
tikai par noslēgtajām darbnespējas lapām, bet arī par atvērtajām darbnespējas lapām 
jau no pirmās tās izsniegšanas dienas. Dienests lūdz savlaicīgi pārskatīt Jūsu 
ārstniecības iestādē esošo darbnespējas lapu atvēršanas procesu, lai līdz š.g. 
1.aprīlim nodrošinātu darbnespējas lapu savlaicīgu atvēršanu un reģistrēšanu, 
pretējā gadījumā mērķis - savlaicīgi informēt darba devēju par darbiniekam atvērtu 
darbnespējas lapu netiks sasniegts. Iepriekš apkopotā informācija liecina, ka ārsti, jo 
īpaši slimnīcās, mēdz reģistrēt darbnespējas lapu atvēršanu tanī pat dienā, kad tās tiek 
slēgtas, tas ir pacienta izrakstīšanas dienā no stacionāra. Tāpēc, ja Jūsu ārstniecības 
iestādēs šāda prakse pastāv, lūdzam īstenot nepieciešamās aktivitātes, lai to mainītu. 

Par jautājumiem, kas attiecas uz darbnespējas lapu izrakstīšanas kārtību, 
jāgriežas Veselības inspekcijā – tālrunis speciālistiem 67507993, 67357815, tālrunis 
lietvedības speciālistiem 67081600, e-pasts dnl@vi.gov.lv (norādītie tālruņi un e-pasts 
būs pieejams no 24.03.2021.); 

Par jautājumiem, kas attiecas uz darbnespējas lapu izrakstīšanu e-veselības 
sistēmā, jāgriežas pie e-veselības sistēmas lietotāju atbalsta dienesta – tālrunis 
speciālistiem 67803301, e-pasts: atbalsts@eveseliba.gov.lv 
 

mailto:dnl@vi.gov.lv
mailto:atbalsts@eveseliba.gov.lv

